ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«____» ______________2024 года

          № ___

п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 14.12.2023 № 362

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 11.09.2024  № 53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.12.2023 № 13 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 14.12.2023 № 362 «Развитие молодёжной  политики и организация работы с детьми в сельском поселении Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1 Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие молодёжной  политики и организация работы с детьми в сельском поселении Нижнесортымский» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

    П. В. Рымарев

Исполнитель:

Заведующий сектором молодёжной и социальной политики

Анна Владимировна Шевченко, 8(34638)71-435

Приложение 1 к постановлению администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «___» _______ 2024 года № ____

1. Паспорт

муниципальной программы
	Наименование программы
	Развитие молодёжной политики и организация работы с детьми в сельском поселении Нижнесортымский

	 Координатор программы
	Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее - Сектор)

	Участники программы (при наличии)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Лидер» (далее – МБУ «СК «Лидер»), муниципальное бюджетное учреждение культурно-досуговый центр «Кристалл» (далее – МБУ «КДЦ «Кристалл»)

	Цели программы
	Создание благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации детей и молодёжи сельского поселения Нижнесортымский (далее – поселение)

	Задачи программы
	1. Формирование и укрепление духовно-нравственных ценностей и гражданской культуры детей и молодёжи поселения.

2. Поддержка инициатив молодёжных организаций и объединений, ведущих свою деятельность на территории поселения.

3. Вовлечение детей и молодёжи в занятие творческой деятельности.

4. Вовлечение детей и молодёжи в здоровый образ жизни и занятия спортом.

5. Вовлечение детей и молодёжи в волонтёрскую (добровольческую) деятельность.

6. Формирование у детей и молодёжи традиционных семейных ценностей.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Доля детей и молодежи, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотической направленности, от общего числа детей и молодежи поселения.

2. Количество реализованных инициативных проектов в поселении.

3. Доля детей и молодежи, участвующих в мероприятиях творческой направленности, от общего числа детей и молодежи поселения.
4. Доля детей и молодёжи, участвующих в спортивных соревнованиях, акциях на территории поселения, от общего числа детей и молодежи поселения.

5. Доля детей и молодёжи принявших участие в добровольческих акциях поселения и Сургутского района, от общего числа детей и молодежи поселения.
6. Доля детей и молодёжи, участвующих в мероприятиях и акциях, организованных на территории поселения направленных на укрепление традиционных семейных ценностей, от общего числа детей и молодежи поселения.

	Сроки реализации

программы
	2024-2030 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:
 - собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;
- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2024-2030 годы составляют 1 317,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2024 год – 317,4 тыс. рублей

- 2025 год – 500,0 тыс. рублей

- 2026 год – 500,0 тыс. рублей
- 2027 год – 0,0 тыс. рублей

- 2028 год – 0,0 тыс. рублей
- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2027 год – 0,0 тыс. рублей

- 2028 год – 0,0 тыс. рублей

- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2027 год – 0,0 тыс. рублей

- 2028 год – 0,0 тыс. рублей

- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2027 год – 0,0 тыс. рублей

- 2028 год – 0,0 тыс. рублей

- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2026 год – 0,0 тыс. рублей

- 2027 год – 0,0 тыс. рублей

- 2028 год – 0,0 тыс. рублей

- 2029 год – 0,0 тыс. рублей
- 2030 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической, творческой, направленности.

2. Реализация инициативных проектов в поселении.

3. Организация и проведение спортивных соревнований, акций на территории поселения.

4. Участие в добровольческих акциях поселения и Сургутского района.

5. Организация и проведение мероприятий и акций на территории поселения направленных на укрепление традиционных семейных ценностей.

                                                                                                                                                                           Приложение 2 к муниципальной

                                                                                                                                      программе
Информация

по финансовому обеспечению программы
	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Объём

финансирования

(всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1. Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи

	Всего, в том числе:
	1 317,4
	317,4
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	1 317,4
	317,4
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Реализация молодежных проектов и инициатив в поселении
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0